ESTADO DO Rio GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2022

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SANTIAGO,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado FINAL do processo seletivo de estagiários de nível superior
do curso de Direito para atuarem junto da Promotorias de Justiça de Santiago, após recursos,
conforme Anexo I.

II — DATA DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL: 21/07/2022

MIC ELE TAIS DUMKE KUFNER,
Promotora de Justiça, Diretora das Promotorias de Justiça de Santiago,

Res onsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 2110712022
ANEXO I

EDITAL Nº 05/2022

RESULTADO FINAL
Nome do Nº Inscrição Nota Parcial Nota Nota Final Classificação
Candidato Entrevista final
Elisa Ferreira 015 7,0 10,0 8,5 1º
Almeida

Wtoria Leia dos 008 7,0 9,5 8,25 2ª
Santos Cesar

NathaliaCristina da 011 7.0 9,0 8 3º
Silva Brito

Rogger Salºmão 013 7.5 8,0 7,75 4ª
Pereira Amaral

Heitor Zubiaurre da 006 7,0 5,0 e 5ª
Silveira